
令和 2 年 4 月 13 日 

保 護 者 各 位 

幼保連携型認定こども園 

竹 の 台 保 育 園 

園 長  髙 畠  知 加 子 

 

 

特別保育ご協力の御礼 
 

 

平素より当園の保育運営にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 本日、早朝より『特別保育』についてのご質問や申出書提出などをいただき 

たくさんのご家庭にご協力いただけましたこと、厚く御礼申し上げます。 

また、私たちの日常生活や日本の医療情勢を支えるために従事してくださっている皆様 

には敬意を表し心より感謝申し上げます。 

 

上記でも記しました通り、たくさんのご家庭にご協力を賜れたことにより 

当園職員の自粛も図ることができそうです。誠にありがとうございます。 

ですが、登園自粛にご協力をいただいているご家庭でも、 

“5月 6日までという長期間の在宅勤務は難しく、数日間は預かってもらえないだろうか” 

とのお問い合わせもいただいております。 

この度の特別保育を受ける業種にお勤めでない方も、出勤の必要がある場合に限り 

『 特別保育保育申出書 』をご提出いただければ、お預かりすることは可能です。 

その際、登園する日が予め決まっていれば、その日付を申出書にご記入願います。 

提出する際に不明でも、分かった時点でご連絡いただければ幸いでございます。 

 

また、特別保育期間中の 4/18（土）・4/25（土）・5/2（土）はお弁当日と 

させていただきますので、登園予定の方はお忘れにならないようご注意ください。 

 

他、ご不明点やご不安なことがありましたら遠慮なく、保育園までお電話ください。 

子どもの安心・安全を最優先に、この緊急事態を皆様と共に助け合い 

乗り越えていけますよう職員一同精一杯努めて参りますので 

ご理解・ご協力の程、引き続きどうぞよろしくお願い申し上げます。 


